1.627.861,26, cujo objeto é, a Implantação, adequação e manutenção do serviço de atendimento a
pessoas com transtorno do espectro autista, síndromes genéticas e paralisia cerebral. 
O aditamento refere-se ao plano de trabalho proposta e-conv 517: 
(X) com redução do valor Global de R$ 78.912,12 (setenta e oito mil, novecentos e doze reais e

doze centavos). 
Valor reprogramado do Plano de trabalho atualizado é de R$  446.339,84. 
Na data de 26/01/2026 havia de recurso publico não utilizado de R$ 116.153,08, conforme extrato
bancário da Casa Lar. 
Os rendimentos de aplicações financeiras serão utilizados no objetivo da proposta.

[...]

II - que não haverá alteração do objeto da parceria e as ações propostas se enquadram em: Termo Aditivo;

III - autorizou a(s) alteração(ões) de: prorrogação da vigência por mais 5 meses, a partir de 01/02/2026,
para execução no período de 4 meses, com reprogramação do valor em R$ 446.339,84, e redução do valor
global de R$ 78.912,12 (setenta e oito mil, novecentos e doze reais e doze centavos), conforme Plano de
Trabalho nº 517;

IV - analisou a dotação orçamentária necessária ao aditamento e verificou que há adequação orçamentária
e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de